
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
04. w, АР& Ы&3/7 

Об организации признания в СПбГУ 
иностранного образования (квалификации) 
и изменении Приказа от 08.08.2008 №1093/1 

| | «О распределении полномочий между 
должностными лицами СПбГУ» 

В целях обеспечения реализации в Санкт-Петербургском 
государственном университете предусмотренных частью 11 статьи 107 
Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации» полномочий по признанию Санкт-
Петербургским государственным университетом образования и (или) 
квалификации, полученных в иностранном государстве, в целях 
организации приема на обучение в СПбГУ, а также доступа к 
осуществлению в СПбГУ профессиональной деятельности лиц, 
имеющих такие иностранное образование и (или) иностранную 
квалификацию, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить пункт 7\l.38 Приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» в следующей 
редакции: 

«71.1.38. Об установлении порядка признания Санкт-Петербургским 
государственным университетом иностранного образования и (или) 
иностранной квалификации, которые не соответствуют условиям, 
предусмотренным частью 3 статьи 107 Федерального закона от 
29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», в 
целях организации приема на обучение в СПбГУ, а также в целях 
доступа к осуществлению в СПбГУ профессиональной деятельности 

Глиц, имеющих такие иностранное образование и (или) иностранную-] 
квалификацию (в части, касающейся доступа к осуществлению в 



СПбГУ профессиональной деятельности, - по согласованию с 
начальником Главного управления по организации работы с 
персоналом).» 
2. Возложить на проректора по учебно-методической работе М.Ю. 

Лаврикову обязанность представлять в национальный 
информационный центр, предусмотренный частью 14 статьи 107 
Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», - в федеральное государственное 
бюджетное научное учреждение «Главный государственный 
экспертный центр оценки образования» - информацию об 
установленном Санкт-Петербургским государственным 
университетом порядке признания иностранного образования и (или) 
иностранной квалификации. 

3. Признать утратившим силу приказ от 25.04.2014 №2208/1 «Об 
организации признания иностранного образования в СПбГУ». 

4. Исключить пункт 2 из приказа от 05.02.2015 №510/1 «Об изменении 
Приказа Ректора СПбГУ от 08.08.2008г. №1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами СПбГУ»». 

5. Первому проректору по учебной, внеучебной и учебно-методической 
работе Е.Г. Бабелюк организовать контроль за исполнением пункта 2 
настоящего Приказа. 

6. Настоящий Приказ вступает в силу с даты его регистрации. 
7. Начальнику Управления по связям с общественностью 

Т.Т. Зайнуллину разместить настоящий Приказ на сайте СПбГУ в 
течение одного рабочего дня со дня его регистрации. 

8. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к 
начальнику Юридического управления Ю.В. Пенову. 

9. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего 
Приказа направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru. 

Q Ректор Н.М. Кропачс& 

mailto:org@spbu.ru

